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1. UVOD 

Temeljem članka 102. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19.) (dalje: Zakon), Nositelj izrade - Upravni odjel za komunalne 
djelatnosti i uređenje prostora Grada Bjelovara i odgovorni voditelj izrade nacrta prijedloga 
plana, u ime stručnog izrađivača – tvrtke APE d.o.o. Zagreb, u postupku izrade i donošenja 
V. (ciljane) Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana Grada Bjelovara (dalje: Plan), 
izradili su Izvješće o javnoj raspravi. 

Sukladno Naputku Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja (KLASA: 350-01/20-
01/116, URBROJ: 531-06-01-20-3 od 20. ožujka 2020.), određeno je, da se javna izlaganja 
kao i postupak javne rasprave, održava po posebnim uvjetima. 

Gradonačelnik Grada Bjelovara donio je 25. svibnja 2021. god. Zaključak o utvrđuje Prijedlog 
V. (ciljane) Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Bjelovara za javnu 
raspravu (KLASA: 350-02/20-01/22, URBROJ: 2103/01-01-21-56). 

Nositelj izrade objavio je poziv za javnu raspravu, na mrežnim stranicama Grad Bjelovara 
(www.bjelovar.hr) i Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine 
(www.mgipu.hr) te u dnevnom tisku - „Večernjem listu“, dana 1. lipnja 2021.  

Posebna obavijest temeljem članka 97. Zakona upućena je na adrese javnopravnih tijela 
određenih posebnim propisima i mjesnim odborima Grada. 

2. PODACI IZ OBJAVE JAVNE RASPRAVE 

U objavi javne rasprave o prijedlogu Plana, sukladno članku 96. st.4. Zakona navedeno je: 

- mjesto, datum početka i trajanje javnog uvida: javni uvid organiziran je u prostorijama 
Grada Bjelovara (predvorje gradske blagajne (u prizemlju) na adresi Bjelovar, Trg E. 
Kvaternika 2, svakim radnim danom od 08,00 do 13,00 sati, u vrijeme trajanja javne 
rasprave od 16. do 28. lipnja 2021. godine. Prijedlog Plana dostupan je i na mrežnim 
stranicama Grada Bjelovara (www.bjelovar.hr). 

- mjesto i datum javnog izlaganja: 17. lipnja 2021. godine s početkom u 11.00 sati 
putem livestream servisa (zoom.us aplikacija), sukladno preporuci nadležnog 
Ministarstva. Livestream servis omogućava interakciju sa sudionicima u vidu mogućnosti 
postavljanja pitanja te davanja odgovora na postavljena pitanja, a pristup je omogućen 
preko linka objavljenog na mrežnim stranicama Grada Bjelovara (www.bjelovar.hr) na 
dan javnog izlaganja. 

- rok za davanje pisanih očitovanja: cijelo vrijeme tijekom javne rasprave, zaključno do 
28. lipnja 2021. godine. 

3. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM 
OBAVIJESTI O JAVNOJ RASPRAVI 

1. MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I ODRŽIVOG RAZVOJA, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

2. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Bjelovaru, Trg 
Eugena Kvaternika 6, 43000 Bjelovar 

3. MINISTARSTVO OBRANE, Sektor za vojno graditeljstvo i energetsku učinkovitost, Sarajevska cesta 
7, 10000 Zagreb 

4. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, PU Bjelovarsko-bilogorska, Inspektorat, Vlahe Paljetka 2, 
43000 Bjelovar 

5. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Služba civilne zaštite, Ivana Gundulića 1, 43000 Bjelovar 

6. HRVATSKE ŽELJEZNICE, Infrastruktura d.o.o., Mihanovićeva 12, 10000 Zagreb 

http://www.mgipu.hr/
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7. HRVATSKE CESTE d.o.o., Vončinina 3, 10000 Zagreb 

8. ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE BBŽ, Josipa Jelačića 2, 43000 Bjelovar 

9. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE BBŽ, Trg E. Kvaternika 14, 43000 Bjelovar 

10. BJELOVARSKO BILOGORSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za graditeljstvo, promet, prostorno uređenje 
i komunalnu infrastrukturu, Ul. Dr. Ante Starčevića 8., 43000 Bjelovar 

11. ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO Bjelovarsko-bilogorske županije, Matice hrvatske 15, 43000 Bjelovar 

12. BJELOVARSKO BILOGORSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, slatkovodno  

13. HAKOM, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb 

14. JANAF d.d., Miramarska cesta 24., 10000 Zagreb 

15. PLINACRO d.o.o., Savska cesta 88a, 10000 Zagreb 

16. INA d.d. Av. V. Holjevca 10, 10000 Zagreb 

17. HRVATSKE ŠUME d.o.o. , UŠP Bjelovar, Matošev trg 1, 43000 Bjelovar 

18. HEP-ODS d.o.o., DP ELEKTRA BJELOVAR, Petra Biškupa 5, 43000 Bjelovar 

19. GRADSKA PLINARA Bjelovar d.o.o., Blajburških žrtava ¸18, 43000 Bjelovar 

20. HRVATSKE VODE, VGO za vodno područje sliva Save, Vodnogospodarska ispostava "Česma - 
Glogovnica", Vatroslava Lisinskog 4 c, 43000 Bjelovar 

21. VODNE USLUGE d.o.o., Livadićeva 14a 43000 Bjelovar 

22. KOMUNALAC d.o.o., Livadićeva 14a, 43000 Bjelovar 

23. Općina Rovišće, Trg hrvatskih branitelja 2, 43212 Rovišće 

24. Općina Kapela, Bilogorska 90, 43203  Kapela 

25. Općina Veliko Trojstvo, Braće Radić 28, 43226 Veliko Trojstvo 

26. MO Grada Bjelovara  

4. OČITOVANJA, PRIMJEDBE I PRIJEDLOZI 

U roku do zaključivanja javne rasprave pristigla su: 

− pet (5) očitovanja po posebnoj obavijesti, 

− tri (3) pisane primjedbe/prijedloa, 

- popis sudionika u javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na 
prijedlog prostornog plana prihvaćeni ili nisu imali primjedbi na prijedlog plana u 
dostavljenom očitovanju 

- HAKOM, Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti 

- INA Industrija nafte d.d., Istraživanje i proizvodnja nafte i plina 

- HRVATSKE CESTE d.o.o., Poslovna jedinica Varaždin 

- MORH, Uprava za materijalne resurse, Sektor za vojnu infrastrukturu 

- GRAD BJELOVAR - Upravni odjel za komunalne djelatnosti i uređenje prostora 

- Kaufland Hrvatska k.d. Donje Svetice 14, Zagreb 

- mišljenja, prijedlozi i primjedbe sudionika u javnoj raspravi koji nisu prihvaćeni ili 
su djelomično prihvaćeni 

- GRAD BJELOVAR - M.O. Knez Domagoj, Vijeće Mjesnog Odbora 

- popis sudionika u javnoj raspravi čija mišljenja, prijedlozi i primjedbe nisu 
razmatrani iz razloga propisanih Zakonom o prostornom uređenju. 

- STIPE RENIĆ, Bjelovar 

 

https://maps.google.com/?q=De%C5%BEmanova+10,+10000+Zagreb+-+Hrvatske&entry=gmail&source=g
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Popis sudionika u javnoj raspravi sa sažetkom navedenih primjedbi te razlozima 
neprihvaćanja odnosno djelomičnog prihvaćanja primjedbi sastavni su dio ovog Izvješća.  

 
 

Zaključak  

Istekom roka za očitovanja okončan je postupak javne rasprave. U skladu s prihvaćenim 
primjedbama izrečenim tijekom javne rasprave stručni izrađivač pripremit će nacrt konačnog 
prijedloga Plana.  
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Obrada primjedbi i prijedloga zaprimljenih tijekom javne rasprave 
Javna rasprava održana od 16. do 28. lipnja 2021.  
Zadnji rok za primjedbe:  28. lipnja 2021. 

 

A. Očitovanja javnopravnih tijela 

Oznak
a  

Javnopravno tijelo Sažetak primjedbe / prijedloga Odgovor izrađivača plana 

JR/O-1 HAKOM 
Hrvatska regulatorna agencija za mrežne 
djelatnosti 
 
Dopis KLASA 350-05/21-01/146, URBROJ: 
376-05-3-21-04 od 1. lipnja 2021. 
  

Potvrđuju da na  prijedlog V. (ciljane) Izmjene i dopune 
GUP Grada Bjelovara nemaju primjedbi. 

Nema primjedbi 

JR/O-2 INA Industrija nafte d.d., Istraživanje i 
proizvodnja nafte i plina 
 
Dopis Znak – Re: 001/50457184/07-06-
21/1078-286/BK, od 10. lipnja 2021. 

 

Nemaju primjedbi na prijedlog V. (ciljanih) Izmjena i 
dopuna GUP Grada Bjelovara. 

Nema primjedbi 

JR/O-3 HRVATSKE CESTE d.o.o. 
Poslovna jedinica Varaždin 
 
Dopis KLASA 350-02/19-01/120, URBROJ: 
345-920-921-921.20/607-21-12 od 18. lipnja 
2021. 
 

Nemaju primjedbi na prijedlog V. (ciljane) Izmjene i 
dopune GUP Grada Bjelovara. 

Nema primjedbi 

JR/O-4 MORH, Uprava za materijalne resurse, 
Sektor za vojnu infrastrukturu 
 
Dopis KLASA 350-02/21-01/181, URBROJ: 
512M3-020201-21-4 od 15. lipnja 2021. 

 

Nemaju primjedbi na prijedlog V. (ciljane) Izmjene i 
dopune GUP Grada Bjelovara. 

Nema primjedbi 
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B. Primjedbe i prijedlozi  

Oznaka  Podnositelj primjedbe / prijedloga Sažetak primjedbe / prijedloga Odgovor izrađivača plana 

JR/P-1 GRAD BJELOVAR – Upravni odjel za 
komunalne djelatnosti i uređenje 
prostora 
 
Bjelovar 

Uvidom u prijedlog plana ustanovili smo da je sukladno 
projektnom zadatku, građevinsko područje stambene 
namjene u naselju Brezovac, prošireno na k.č. 1042/3 k.o. 
Bjelovar-Sredice.  
Navedena katastarska čestica nalazi se u koridoru 
magistralnog plinovoda pa njena namjena obzirom na način 
označavanja u GUP-u Grada Bjelovara mora biti označena 
oznakom IS - stambena namjena u koridoru infrastrukture. . 

PRIHVAĆA SE 

 

JR/P-2 Kaufland Hrvatska k.d. 
Donje Svetice 14 
Zagreb 

Zahtjev da se katastarske čestice za koje se mijenja 
namjena iz stambene u poslovnu-pretežito trgovačku 
namjenu označe kao postojeća namjena budući da se radi o 
proširenju postojeće namjene (građevne čestice) odnosno 
proširenja postojećeg parkirališta.  
 

PRIHVAĆA SE 

 

JR/P-3 GRAD BJELOVAR – M.O. Knez Domagoj 
Vijeće Mjesnog Odbora 
 
Bjelovar 

Upozoravaju na probleme u prometu koji će nastati obzirom 
na postojeću i planiranu izgradnju u tom dijelu grada  
Ne podržavaju prijedlog  proširenja parkirališta trgovačkog 
društva Kaufland, jer bi na taj način bio narušen izgled 
Osječke ulice.  
Predlažu nasipavanje trase napuštene željezničke pruge, 
izgradnju kružnog toka, izgradnju parkirališta za potrebe 
Kauflanda te uređenje manjeg parka. 
Smatraju da je potrebno izvršiti stručni pregled nadvožnjaka i 
vidjeti koliko dugo može služiti za vrlo intenzivan promet. 
 

NE PRIHVAĆA SE 

Izgled - slika ulice neće biti narušen proširenjem poslovene namjene 
(parkirališta trgovačkog centra) obzirom na lokaciju (početak uličnog 
poteze) te širinu koridora Osječke ulice. 

Ostali primjedbe, zahtjevi za regulaciju prometa i prijedlozi za uređenje 
prometnica i prostora te ispitivanje nadvožnjaka u tom dijelu grada su dobri 
i konstruktivni, ali nisu predmet ovih izmjena i dopuna ili nisu 
pitanja/problemi (regulacija prometa i ispitivanje nadvožnjaka) koji se 
rješavaju dokumentima prostornog uređenja. Ciljevi i predmet izmjena 
plana određuju se Odlukom o izradi (Službeni glasnik grada Bjelovara br. 
3/21). 
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Oznaka  Podnositelj primjedbe / prijedloga Sažetak primjedbe / prijedloga Odgovor izrađivača plana 

JR/P-4 Stipe Renić 
 
Bjelovar 

Zahtjev a se za k.č. 27/1 k.o. Bjelovar novi ukine obveza 
izrade UPU-a oznake 4 te da se planira poslovna-pretežito 
trgovačka namjena (K2). 

NEPRIHVAĆA SE – nije predmet izmjena 

Postupak izrade i donošenja izmjena i dopuna GUP- a Grada Bjelovara 
provodi se temeljem Odluke o izradi V.(ciljane) Izmjene i dopune 
Generalnog urbanističkog plana Grada Bjelovara (Službeni glasnik 
Grada Bjelovara br. 3/21, dalje: Odluka o izradi). 

Odlukom o izradi izmjene i dopune GUP-a Grada Bjelovara ograničene su 
na razloge navedene u stavku 3. članka 3. Odluke o izradi: 

„(3) Izmjena GUP-a odnosi se isključivo na:  

a) usklađenje sa propisima,  

b) provjera, urbanistička analiza i usklađenje pojedinih prostorno-planskih 
rješenja prema zahtjevu trgovačkog društva KAUFLAND k.d., Donje 
Svetice 14., Zagreb (OIB : 47432874968): Promjena namjene iz S 
(stambena) u K2 (gospodarska, pretežito trgovačka) na građevnim 
česticama u Osječkoj ulici, a prema zahtjevu trgovačkog društva 
KAUFLAND k.d u cilju proširenje parkirališnog prostora trgovačkog centra 
KAUFLAND u Ul. V. Paljetka,  

c) ispravak uočenih grešaka u grafičkom i tekstualnom dijelu GUP-a u 
svrhu bolje provedivosti prema pisanom zahtjevu Nositelja izrade izmjene 
GUP-a.“ 

 

Slijedom navedenog, zahtjevi navedene u primjedbi ne razmatraju se 
budući da nisu predmet ovog postupka izmjena i dopuna GUP-a. 
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5.2.a PRESLIKA OBJAVE JAVNOG UVIDA IZ DNEVNOG TISKA - VEČERNJI LIST, 1.6.2021.  
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